celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul e Prefeitura Municipal de Derrubadas conforme Processo Nº 23/1300-0003065-5.
Valor: R$ 51.100,00. Vigência: 24/04/2024 à 23/06/2024. Assinatura: 24/04/2024.

MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS
Protocolo: 2024000999126

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL N.º 57/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará o Pregão Eletrônico n.º 57/2024 – Objeto: Aquisição de insumos agrícolas e
horas máquina para execução do programa de recuperação da fertilidade do solo . Abertura dia 23 de maio de 2024 as 9 horas. O
edital encontra-se à disposição no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51)
3564-8800. Dois Irmãos, 08 de maio de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000999127

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO
EDITAL N.º 58/2024

O Município de Dois Irmãos torna público que realizará Pregão Eletrônico n.º 58/2024 Objeto: Registro de preço para aquisição de
material de limpeza, copa e cozinha. Abertura dia 22/05/2024 as 9 horas. O edital encontra-se no site do Município e no
www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8806. Dois Irmãos, 08/05/2024. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

Protocolo: 2024000999130

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA EDITAL N.º 4/2024
O Município de Dois Irmãos torna público que realizará a Concorrência Eletrônica n.º 4/2024 - Objeto: Empreitada global para
execução da Reforma geral do ginásio da EMEF. Prof. Paulo Arandt , neste Município. Abertura dia 24 de maio de 2024 as 9
horas . O edital encontra-se à disposição no site do Município e no www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone
(51)3564-8800. Dois Irmãos, 09 de maio de 2024. JERRI ADRIANI MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA
Protocolo: 2024000999176

AVISO Nº 041/2024, DE 08 DE MAIO DE 2024. RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 067/2024, DE 29 DE ABRIL DE 2024. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2024 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E
MÃO DE OBRA PARA A EXECUÇÃO DE PISO VINÍLICO EM MANTA NAS ÁREAS DO 1º PISO NO HOSPITAL GETÚLIO
VARGAS NA CIDADE DE ESTÂNCIA VELHA/ RS DEFINIDAS EM PROJETO . DATA DE ABERTURA PREVISTA: 22 DE MAIO
DE 2024 ÀS 08H30MIN HOUVE RETIFICAÇÃO NO INSTRUMENTO ORIGINAL NOVA DATA DE ABERTURA: 29 DE MAIO DE
2024 ÀS 08H30MIN RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 046/2024, DE 01 DE ABRIL DE 2024. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA, VIA EMPREITADA GLOBAL, COM RESPONSABILIDADE
TÉCNICA E FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, PROCEDER COM A PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS SÃO
CRISTÓVÃO, EVARISTO FERNANDES E SERAFIM FERNANDES, NO MUNICÍPIO DE ESTANCIA VELHA/RS.  DATA DE
ABERTURA PREVISTA: 10 DE MAIO DE 2024 ÀS 08H30MIN HOUVE RETIFICAÇÃO NA DATA DE ABERTURA DO
INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, POIS NÃO HAVERÁ EXPEDIENTE NO DIA 10/05/2024. NOVA DATA DE ABERTURA: 29
DE MAIO DE 2024 ÀS 13H30MIN LOCAL DE ABERTURA: Site: www.portaldecompraspublicas.com.br ,   maiores informações
poderão ser obtidas na Secretaria de Administração do Município de Estância Velha/RS, através do Departamento de Licitações e
Contratos (DEPLIC), e-mail: licitacoes@estanciavelha.rs.gov.br , fone (51)35614050 e/ou pelo SITE:
www.estanciavelha.rs.gov.br no link Portal da Transparência – LICITAÇÕES. Estância Velha, 08/05/2024. Diego Willian
Francisco. Pref. Municipal. Registre-se e Publique-se. JOÃO VICTOR TORRES PENSO. Sec. de Gestão, Governança e
Finanças.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000999083

Processo Licitatório Nº 76/2024 - Pregão Eletrônico SRP Nº 20/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para registro de preço para futura aquisição de ração canina e utensílios, conforme
Lei Municipal 4.890/2021. As Propostas de Preços serão recebidas até 23 de maio de 2024, até as 13hs59min , no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 23 de maio de 2024 , às 14hs , no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 07/05/2024. Michele
Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

Porto Alegre, Quinta-feira, 9 de Maio de 2024 7Diário Oficial Nº 91